
Komisijas Paziņojums par priekšlikumu grozīt Padomes Regulu (EK) Nr. 1673/2000 par šķiedras linu
un kaņepju tirgu kopējo organizāciju, lai par vienu gadu pagarinātu pašreizējās sistēmas darbību

(2007/C 196/05)

Padomes 2000. gada 27. jūlija Regulā (EK) Nr. 1673/2000 par šķiedras linu un kaņepju tirgu kopējo organi-
zāciju (1) ir paredzēts, ka atbalsta shēma īso linšķiedru un kaņepju šķiedru pārstrādei beigs darboties 2007./
2008. tirdzniecības gada beigās. Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1673/2000 15. panta 3. punktu Komisija līdz
2007./2008. tirdzniecības gada beigām iesniegs Eiropas Parlamentam un Padomei novērtējuma ziņojumu
par šķiedru pārstrādei piemērojamā atbalsta ietekmi. Komisija ierosina par vienu gadu pagarināt šīs shēmas
darbību, kā arī veikt padziļinātu nozares novērtējumu saistībā ar vienreizējo maksājumu shēmas pārskatī-
šanu, ko Padome pieprasījusi 2003. gada jūnijā un kas tiks veikta 2008. gadā. Komisija līdz jaunā 2008./
2009. tirdzniecības gada sākumam plāno iesniegt Padomei ziņojumu, kā arī tiesību akta priekšlikumu.

Komisija uzskata, ka, pagarinot spēkā esošo sistēmu, būtu iespējams veikt rūpīgāku analīzi un gūt pietiekamu
laiku tam, lai pabeigtu ietekmes novērtējumu, kura mērķis ir izvērtēt iespēju vienkāršot šo atbalsta sistēmu,
iekļaujot to vispārējā regulējumā, t.i., Padomes 2003. gada 29. septembra Regulā (EK) Nr. 1782/2003, ar ko
izveido kopīgus tiešā atbalsta shēmu noteikumus saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku un izveido
dažas atbalsta shēmas lauksaimniekiem (2).

Ja Padome apstiprinās šo priekšlikumu, sistēmas darbības termiņa pagarinājums līdz 2008./2009. tirdzniecī-
bas gada beigām nozīmētu to, ka atbalsts garo linšķiedru ražotājiem saglabātos pašreizējā apmērā, proti,
EUR 160 par tonnu, un atbalsts īso linšķiedru un kaņepju šķiedru ražotājiem — EUR 90 par tonnu. Valstij
garantētie daudzumi saglabāsies pašreizējā apjomā.

Attiecībā uz maksimālo piemaisījumu un spaļu saturu jāņem vērā, ka lielākā daļa dalībvalstu izmanto iespēju
atkāpties no 7,5 % ierobežojuma un ka konkrētiem lietojumiem vajadzīgs augsts piemaisījumu saturs, tāpēc
jāsaglabā pašreizējā sistēma, lai atļautu dalībvalstīm piešķirt atbalstu par īsajām linšķiedrām, kuru maksimā-
lais piemaisījumu un spaļu saturs ir 15 %, un par kaņepju šķiedrām, kuru maksimālais piemaisījumu un
spaļu saturs ir 25 %.

Papildu atbalsts, ko piešķir garo linšķiedru pirmapstrādes veicējiem konkrētos tradicionālos ražošanas apga-
balos Nīderlandē, Beļģijā un Francijā, paliktu nemainīgs, proti, EUR 120 par hektāru I zonā un EUR 50 par
hektāru II zonā.

Šā pagarinājuma aplēstās izmaksas ir EUR 5,07 miljoni. Ja tiek izmantots kopējais valstij garantēto dau-
dzumu apjoms, maksimālā finansiālā ietekme būtu EUR 12,02 miljoni.

24.8.2007.C 196/10 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) OV L 193, 29.7.2000., 16. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar Regulu (EK) Nr. 953/2006 (OV L 175, 29.6.2006., 1.
lpp).

(2) OV L 270, 21.10.2003., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar Regulu (EK) Nr. 552/2007 (OV L 131, 23.5.2007.,
10. lpp).


